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Az OTP újabb kedvezményeket ad 
az ifjúsági takarékbetéteseknek 
Á kamat marad — Á pénz még öt évig bent 
hagyható — Áruvásárlásra is adnak kölcsönt 

A Minisztertanács felha- csak ez a maximális összeg takarékosságra nevelése, s 
talraazása alapján a pénz- igényelhető kölcsönként. A annak érdekében hozták lét-
ügyminiszter rendeletet adott régi teltételek szerint a kü- re, hogy alapot, anyagi segít-
ki az ifjúsági takarékbetét lön kölcsönt kizárólag lakás- séget nyújtsanak a fiatalok-
feltételeinek módosításáról, építkezésre vagy -vásánlásra nak a saját otthon megte-
A fiatalok számára kedve- fordíthatták. Január elseje- remtéséhez. Az első „csonka" 
ző, további kedvezményeket tői a megállapodásban vál- évben mintegy 50 ezren kö-
nyújtó változásokat hétfőn lalt havi befizetéstől függően töttek megállapodást az 
az Országos Takarékpénztár kedvezményes feltételekkel OTP-vel, jelenleg már 240 
központjában Hoffmann Jó- áruvásárlásra, elsősorban ezren takarékoskodnak eb-
zsef vezérigazgató-helyettes bútor és lakásfelszerelés be-
ismertette. A módosítás lé 
nyege, hogy az igényeknek 
megfelelően lehetővé teszi a 
havi betét és a takarékossá-
gi idő kétszeresére növelését, 
ennek megfelelően nagyobb 
az ifjúsági betétre adható 
külön kölcsön, amely ezentúl 
áruvásárlásra is igénybeve-
bető. 

Az ú j feltételek szerint ja-
nuár 1-től az eddigi maxi-
mált 400 forint havi befize-
tés 800 forintra emelhető — 
vagyis havonta nemcsak 100 
—400 forint, hanem akár 800 
forint is megtakarítható —, 
így a meghatározott ötéves 
takarékossági periódusban a 
kamatokkal együtt 56 ezer 
forint is összegyűjthető. A 
betét kamata változatlanul 5 
százalék, amelyhez a feltéte-
lek teljesítése esetén évi 1 
százalék prémiumot is fizet 
az OTP. Az ú j feltételek 
szerint a havi megtakarítás 
összege közben is felemelhe-
tő. A módosítás lehetőséget 
nyúj t arra, hogy a megálla-
podásban rögzített takaré-
kossági időt legfeljebb még 
egyszer öt évre meghosszab-
bítsák, s arra is van mód, 
hogy az összeget öt év után 
is ifjúsági betétben hagyják, 
ilyenkor természetesen 
ugyancsak jár utána a ka-
mat és a prémium. 

Ugyancsak január elsejé-
től megváltoznak az ifjúsági 
takarékbetétre adható külön 
kölcsön feltételei. Eddig az 
OTP-kölcsönnel történő la-
kásépítkezésre-, illetve vá-
sárlásra a havi 100, 200, 300, 
400 forint befizetésétől füg-
gően öt év után 7 ezer, 14 
ezer, 18 ezer, illetve 22 ezer 
forint kölcsönt vehettek 
igénybe a takarékoskodók. 
Ezután a kölcsön összege 
minden esetben azonos lesz 
a kamattal és a prémiummal 
növelt betét összegévej,, leg-
feljebb azonban 56 ezer fo-
rint lehet. A takarékossági 
idő újabb öt évvel való 
meghosszabbítása után is 

szerzésére is felhasználható, 
összege azonban nem halad-
hatja meg a 40 ezer forintot. 
Külön kedvezmény, hogy az 
áruhitel-akció általános fel-
tételeitől eltérően a vásár-
láshoz készpénz nem szüksé-

ben a formában, s az ifjúsá-
gi takarékbetét-számlán 1,3 
milliárd forint van. Kezdet-
ben a takarékoskodók fele 
havonta 100 forintot gyűj-
tött, most a szerződések 25 
százalékában havi 400 forint 
betétet vállalnak. Az első ta-

ges, évi 9 százalék helyett karékossági periódus most 
6,5 százalék a kamat, a tör-
lesztési idő pedig a maximá-
lis három év helyett öt évig 
terjedhet. 

Az ifjúsági takarékbetét-
formát a fiatalok rendszeres 

jár le. Az év végéig több 
mint 30 ezer fiatal rendel-
kezhet az öt év alatt megta-
karított pénzével, s igényel-
het rá külön kölcsönt. 

As évad második 
feléhen nyílik 

Aktuális interjú a Kisszínházról 
Szelet vetett, vihart aratott gó Pálnak, a városi tanács ügyi előírások. Azzal, hogy 

— annak rendje, s módja művelődésügyi osztályveze- az épület látszatra — kívül 
szerint — az érdekeltek kö- tőjének. vagy belül is — kész van, 
rében egy tudósításunk — Általában minden na- koránt sincs befejezve; mi-
(Kérdöjelek a Kisszínházról) gyobb beruházás, vagy az előtt a színészek és a közön-
jó hónappal ezelőtt, a Sze- embereket közvetlenül érin- ség birtokba veszi, vala-
gedi Nemzeti Színház évad- tő építkezés — lakás, bölcső- mennvi berendezésének élet-
nyitó társulati üléséről. Ak- de, óvoda, iskola — a köz- védelrtú szempontból is vizs-
kor korrektül idéztük Giricz vélemény érdeklődésének gázni kell. A szegedi Kama-
Mátyást, a színház igazgató- középpontjában áll. Az épít- raszínház esetében, de gon-
ját, aki aggodalmát fejezte kezés elhúzódása miatt ilyen dolom, más építkezésnél sem 
ki a hosszú évek óta átépí- a Szegedi Nemzeti Színház az a fontos, hogy formálisan 
tés alatt álló, s az idei Kamaraszínházának felújí tá- átadták-e, hanem: tud-e 
évadra átadásra ígért néhai sa is. Á városban számos működni? Itt nem az a dön-
Kamaraszínház sorsáról, olyan, árvíz után készült tő, mikor tettek kísérleteket 
Pontosan azt mondta: nem középület van, melynek egy- az átadásokra, és hány pót-
tudja, tervezhetnek-e előadá- szerre romlik az állaga. A munkára vonatkozó határ-
sokat oda, ami alapvetően felújításokban jártas intéz- időt sorolhatunk fel, hanem: 
befolyásolja a műsortervet, mények és kivitelezők tud- mikor lesz az, amikor a tűz-

ják, mennyi ismeretlen gon- rendészeti és munkavédelmi 
dot okozhat egy-egy meg- hatóságok olyan állapotban 
bontott öreg épület. Közéjük találják, hogy kiadhat ják a 
tartozik a Kamaraszínház működési engedélyt. Az elö-
épülete is. Rendre feladta a készületek erre folyamatosan 
leckét tervezőknek, de a ki-
vitelezést vállaló Szegedi 
Magas- és Mélyépítő Válla-
latnak is. Egy felújí tás lehe-
tőséget ad bizonyos korsze-
rűsítésre, de nem teszi le-

bérletezést stb. Tudósításunk 
az érdekeltek kedélyét bor-
zolta föl (lapunkban közöl-
tük is beküldött leveleiket), 
a tények viszont a közvéle-
ményt, így ideje tiszta vizet 
önteni a pohárba. 

Mi lesz a Kisszínházzal? 
— tettük föl a kérdést For-

NÉPSZERŰ FORMÁBAN 

Az egyetem művészet! 
kollégiumai 

A nyári vakáció után ú j ra zenetudományi és filmművé-
fiatalok forgataga lepi el az szeti szekcióban működik, 
egyetemek, főiskolák folyo- Az első előadás témája szín-
sóit, megkezdődtek az elő- háztudományi: ma, kedden 
adások és a szemináriumok, este 8 órai kezdettel a Rer-
Az egyetemisták életéhez 
immár 19. esztendeje szoro-
san kapcsolódó, korán nép-
szerüvé vált Collegium Arti-
um és Polytechnikum is 
megkezdi előadás-sorozatát. 

rich Béla téri Béke-épület-
ben dr. Horányi Mátyás, az 
ELTE tanszékvezető egyete-
mi tanára a spanyol arany-
korról és a barokk világszín-
házról beszél az érdeklődők-

Az előző évekhez hasonló- nek. 
an, idén is a legkülönfélébb A filmtudományi szekció-
érdeklődésű hallgatók igé- ban, az Art Kino keretében 

hat filmet mutatnak be, a 
sorozat címe: A nyugati fia-

nyeit elégíti ki. De nemcsak 
a diákokra gondoltak. A köz-
kedvelt, filmvetítéssel, be- talság ábrázolása a filmmü-
szélgetésekkel egybekötött vészeiben. Érdekességnek 
előadások a munkásfiatalok számít, hogy a szegedi egye-

tem volt hallgatójának, 
Csányi Miklós rendezőnek 

sokaságát is vonzzák: a Col-
legium Artium és Polytech-
nikum előadásainak túlnyo- legújabb, Kenyér és cigaret-

ponkénti vetítéseken a film-
művészet nagy alkotásainak 
archív felvételeivel ismer-
kedhetnek meg a bérlettu-
lajdonosok. 

A Collegium Polytechni-
kum idei öt előadása nem-
csak a szakemberek érdek-
lődésére tar t igényt. A bio-
fizika, a biokémia, a gyógy-
szerkutatástan és más tudo-
mányágak kiváló szakembe-
rei könnyen érthető, nép-
szerű formában tájékoztat-
nak a természettudományos 
kutatások legújabb eredmé-
nyeiről. 

történnek. Bízunk benne, 
hogy a mostani felülvizsgá-
latok kedvezően alakulnak, 
s a legfontosabbak — az 
elektromos hálózat és a tűz-
védelmi berendezések — jól 

hetővé, hogy a régi helyett vizsgáznak, 
többszörös nagyságú épület — Végül is milyen pers-
jöjjön létre. A mi kamara- pektívával kecsegtet a sze-
színházi épületünk is az gedi Kisszinház, mikor ját-
adott keretek közötti néző- szanak benne szinéSzek, fog-
térrel, színpaddal, műszaki lalhatja el a publikum? 
és egyéb szociális helyisé- A színházszerető közönség 
gekkel rendelkezhet. Ezt je- tájékoztatására elmondhat-
lezni kívánom azoknak, akik juk, hogy az elektromos há-
igényüket úgy fogalmazzák, lózat terhelési próbájára és 
hogy közben nem számol- a színpad tűzvédelmi esőz-
nak a reális adottságokkal, tető berendezésének kipróbá-
lehetőségekkel. Végsősoron lására, a folyamatos előké-
egy művelődési ház igényű születek után, október má-
nagyteremből korábban lét- sodik felében kerülhet sor. 

Kedvező műszaki vélemé-
nyek esetén ezt követően 
adhat ják át véglegesen, a 
színházi munka megkezdé-
sére. Bízunk benne, hogy az 
évad második felében ez 
meg is történik. A magunk 
részéről sajnálatosnak tar t -
juk, hogy a színház társulati 
üléséről szóló tudósítás élőbb 

rehozott kamaraszínház fel-
újítása történt, a homlokza-
ton levő kiírás szerint Kis-
színházzá. 

— Akik naponta elhalad-
nak a Horváth Mihály ut-
cában, régóta késznek látják 
az épületet. Ezért bizonyára 
kíváncsiak, mi hibádzik be-
lül? 

— Funkciói szerint az az építővállalatot, majd a 
egyes épületek műszaki igé- színházat vitára késztette. E 
nyei mások. Különösen ma-
gasak az olyanoké, ahol tö-
megesen vannak emberek. 

kérdésben ott ls és most is 
helyesebb az ügyet előre vi-
vő együttműködés. A tanács 

Még inkább vonatkozik ez a vezetői erre késztetik mind a 
színházra, ahol nagy hang-
súlyt kapnak az érdekvé-
delmi, tűzvédelmi, egészség-

kivitelezőket, mind 
ház vezetését. 

I. N. 

mó része az egész városból 
vá r ja a közönséget. 
' Idén a barokk stílusirány-
zat és a legmodernebb ter-
mészettudományi kutatások, 
eredmények állnak a közép-
pontban. A Collegium Arti-
um most is négy: színháztu-
dományi, képzőművészeti, 

ta című filmje az Ady téri 
épület Auditórium Maximu-
mában kerül első ízben kö-
zönség elé. 

Tovább folytatja munkáját 
a filmesztétikai kör: speciál-
kollégiumai mellett a TIT 
által rendezett filmklub-elő-
adásokra is épít. A vasárna-

Újra szabályozták a külföldi 
gyógyszerek forgalmazását 

Az importált gyógyszerek 
egy meghatározott részéhez 
eddig kizárólag a budapesti 
Rákóczi úti nagy gyógyszer-
tárban lehetett hozzájutni. 
Ez az egy kijelölt gyógyszer-
tá r azonban az igények nö-
vekedése miatt nem győzi a 
különleges külföldi gyógy-
szerek országos forgalmazá-
sát. E gyógyszerek beszerzé-
se így a vidéki betegek szá-
mára igen körülményes volt, 
és a postai utánvét költségét 
is a betegnek kellett megfi-
zetnie. Az Egszségügyi Mi-
nisztérium ezért ú j ra szabá-
lyozta a külföldi gyógysze-
rek forgalmazását. 

A miniszteri utasítás ér-
telmében a budapestiek a jö-
vőben — az eddigi egy he-
lyett — négy fővárosi gyógy-
szertárban szerezhetik be a 
jogszabályban felsorolt im-
portgyógyszereket. Ugyanak-
kor valamennyi megyeszék-
helyen is kijelöltek egy-egy 
gyógyszertárat e készítmé-
nyek forgalmazására. A jö-
vőben ezért a kijelölt fővá-
rosi gyógyszertárak vidékre 
már nem küldenek postán 
gyógyszert. Akinek viszont 
gondot okoz, hogy a megye-
székheiyep személyesen §ze-

rezze be a számára felírt 
külföldi gyógyszert, „recept-
jét" a megyeszékhely kije-
lölt gyógyszertárába tovább-
ra is elküldheti, s az eddi-
giekhez hasonlóan — után-
véttel — kapja meg gyógy-
szerét. Postán a jövőben te-
hát csak területileg illetékes 
gyógyszertár szállítja a jog-
szabályban felsorolt külföldi 
gyógyszereket. 

A szocialista országok 
gyógyszerkészítményei az 
eddigieknek megfelelően to-
vábbra is csaknem minden 
gyógyszertárban beszerezhe-
tők. A tőkés országokból 
származó gyógyszerek na-
gyobb részéhez — amelyek 
a miniszteri utasítás „listá-
ján" nem szerepelnek — az 
egyes területi, illetve járási 
gyógyszertárakban lehet 
hozzájutni. A külföldi 
gyógyszerek jelentós része 
azonban olyan készítmény, 
amelynek adagolását a beteg 
adottságainak, egyéni tűrő-
képességének megfelelően 
pontosan be kell tartani, s 
ehhez számos esetben állan-
dó laboratóriumi vagy egyéb 
ellenőrzés szükséges. Ezért 
továbbra is érvényben ma-
rad, hogy S gyógyszerek al-

kalmazását és rendelését 
csak a fekvőbeteg-gyógyinté-
zetek, illetve a szakrendelők 
orvosai javasolhatják, írhat-
ják feL 

Az importgyógyszerek be-
szerzési lehetőségeiről és a 
meghatározott külföldi ké-
szítmények forgalmazására 
kijelölt gyógyszertárakról 
valamennyi gyógyszertárban 
megadják a szükséges tá jé-
koztatást. A változásokról 
részletes információkkal ren-
delkeznek az orvosok is. 

Közlekedési balesetek 
Szomorú hétvége volt gépjárművezetésre jogosító picz András, Deszk, Ságvá-

Csongrád megyében a köz- vizsgával sem. Az anyagi ri Endre utca 17. szám alatti 
utakon. Vasárnap Hódmező- kár mintegy 60 ezer fo r in t lakos. Sérüléseket szenve-
vásárhely és Szentes között Az ügyben a vizsgálat fo- dett. 
történt halálos közlekedési 
baleset. B. Árpád 17 eves 
szegedi lakos elvitte apja 
személygépkocsiját, és isme-
rőseivel Szentes felé hajtott. 
Vezetés közben hátrafordult, 
elvesztette uralmát a gépjár-
mű vezetése fölött, az út-
padkára sodródott, árokba 
hajtott, majd fának ütközött. 
Utasai közül Földeák Zoltán 
20 éves, Szeged, Odessza 227-
es épület alatti lakos és 
Magyar István 19 éves, Sze-
ged, tarjáni lakos, olyan sú-
lyosan sérült, hogy a hely-
színen életét vesztette. A ko-
csi harmadik utasa, a 21 éves 
Földeák Imre súlyos sérülést 
szenvedett. A helyszíni vizs-
gálaton megállapították, hogy 
B. Árpád ittas állapotban 
vezetett és nem rendelkezett 

lyik. 

© 

Több mint százmillió 
kártérítésre 

Az idei szélsőséges időjá-
járás Csongrád megye ter-
melőszövetkezeteiben is sú-
lyos veszteségeket okozott. A 
szövetkezetek biztosításai 
alapján eddig 123 millió fo-
rint kártérítést fizetett ki az 
Állami Biztosító Csongrád 
megyei if 

Ez az összeg a tavalyi ha-
sonló időszakban kifizetett 41 
millió forint kártérítési ösz-
szeg háromszorosa. Az ed-
dig rendezett jégkárokra 82 
millió, a kiegészítő belvíz 
biztosítással rendelkező tsz-
eknek az ár- és belvízkáro-
kért 41 millió forintot fizet-
tek ki. 

Hétfőn reggel, röviddel 5 
óra után, Deszk és Klára-
falva között történt halálos 
baleset. Kónya István, Tisza-
sziget, Térvár 26. szám alatti 
lakos tehergépkocsit vezet-
ve, a volán mögött elaludt. 
Az autó áttért a menetirány 
szerinti bal oldalra, és ösz-
szeütközött a motorkerékpá-
ron vele szembejövő Be-
rezovszki János, Klárafalva, 
Vasút utca 63. szám alatti la-
kossal, aki a helyszínen meg-
halt. Az anyagi kár mintegy 
10 ezer forint. Kónya Istvánt 
a rendőrség őrizetbe vette, és 
ellene eljárást folytat. 

© 

Makóhoz közel, ugyancsak 
tegnap reggel, történt halá-
los közlekedési baleset. Kul-
csár János 80 éves, Makó, 
Ágyú utca 7. szám alatti la-
kos a védtöltésről haladt le-
felé kerékpáron, és nekihaj-
tott eegy tehergépkocsinak. 
Az összeütközés következté-
ben a kerékpáros a helyszí-
nen életét vesztette. 

Kerékpáron teherautó elé 
fordult Deszken, az Alkot-
mány utca és a Május 1. 
utca kereszteződésében H-

A mórahalmi bekötőúton 
ittasan vezetett személygép-
kocsit, Jagadics József, Mó-
rahalom, VII. kerület 215. 
szám alatti lakos, és elütötte 
a kerékpáron vele szembe-
jövő Kószó János, Röszke, 
Partizán utca 55. szám alatti 
lakost, aki sérüléseket szen-
vedett. Az ügyben az eljárás 
folyik. 

© 
Személygépkocsi elé lépett 

Szegeden', a Vásárhelyi Pál 
és a Bakay Nándor utca ke-
reszteződésében, Szabó Fe-
rencné, Szeged, Attila utca 
3. szám alatti lakos. A gép-
kocsi elütötte. A gyalogos 
súlyos sérülést szenvedett. 

Sándorfalva és Ópuszta-
szer között este kivílágítat-
lari lovaskocsival haladt 
Zsemberi János ópusztaszeri 
lakos. Személygépkocsival 
belehajtott a lovaskocsiba 
Tyukász György csongrádi 
lakos. A lovaskocsi haj tója 
sérülést szenvedett. Az 
anyagi kár mintegy ötezer 
forint. 

A bajai úton ördög An-
tal röszkei lakos lovaskocsi-
val az árokba hajtott és fel-
borult. A lovaskocsi haj tója 
és a kocsin tartózkodó fele-
sége súlyos sérülést szenve-
dett, 


